漳州厦门办理道路运输经营许可证的重要性 要怎么办

产品名称 漳州厦门办理道路运输经营许可证的重要性
要怎么办

公司名称 厦门闽粤通企业管理咨询有限公司

价格 .00/个

规格参数

公司地址 思明区厦禾路988号10楼/19楼

联系电话  13950051603

产品详情

《道路旅客运输及场站管理规定》（交通运输部令2009年第4号）第二十六条
“⋯⋯设立分公司的，应当向设立地道路运输管理机构报备。”
《道路货物运输及场站管理规定》（交通运输部令2009年第3号）第十五条
“⋯⋯设立分公司的，应当向设立地的道路运输管理机构报备。”
《道路危险货物运输管理规定》（交通部令2005年第9号）第十八条
“⋯⋯设立分公司的，应当向设立地设区的市级道路运输管理机构报备。” 福建省运输管理局文件
闽运管物流〔2006〕11号 福建省运输管理局关于道路货物运输企业分公司设立的有关事项的通知
各设区的市（道路）运输管理处、漳州开发区运输管理处： 为规范我省道路货运企业分公司设立报备材
料和程序，促进道路货物运输企业做大做强，根据交通部有关规定和省局《关于印发福建省新版道路运
输证件换发使用工作意见的通知》（闽运管办〔2006〕15号）要求，现就货运企业分公司设立的有关事
项通知如下： 一、设立分公司是指公司在其住所以外设立的从事经营活动的机构。分公司不具有企业法
人资格，经营范围不得超出母公司的经营范围。二、申请设立分公司的，应向设立地县级或县级以上道
路运输管理机构提交下列报备材料：
（1）加盖公司印章的《企业法人营业执照》和《道路运输经营许可证》（正本）复印件；
（2）公司章程文本； （3）分公司经营场所使用证明（产权情况或租赁合同）；
（4）分公司负责人任职文件和身份证明（复印件），经办人的身份证明（复印件）及委托书；
（5）分公司管理人员花名册和聘用或拟聘用驾驶员的机动车驾驶证、从业资格证复印件；
（6）已投入运输车辆行驶证、车辆检测合格证明复印件，或拟购置运输车辆的承诺书； （7）分公司安
全生产管理制度文本（安全生产责任制、安全生产操作规程、安全生产监督检查制度、驾驶员、车辆安
全生产监督管理制度）； （8）突发事件应急处置预案。三、县级或县级以上道路运输管理机构对申请
人提交材料予以受理的，应当自受理之日起5日内作出是否准予报备的决定，对报备材料齐全、合格有效
的，应当于10日内予以发放《道路运输经营许可证》（副本）。分公司按照法律、法规的规定凭《道路
运输经营许可证》（副本）向企业登记机关申请登记和领取营业执照，同时凭《道路运输经营许可证》
（副本）在20日内到母体公司所在地道路运输管理机构办理母体公司《道路运输经营许可证》（副本）
变更手续。分公司经营者凭母体公司《道路运输经营许可证》（副本）变更复印件到分公司所在地道路
运输管理机构申请配发《道路运输证》。对报备材料不齐全或者不符合规定要求的，应当场或者在5日内
一次告知申请人需要补正的全部内容。不属于道路运输管理机构职权范围的事项，应当场决定不予受理
，并说明原因或告知申请人向有关行政机关申请。道路危险货物运输企业设立及分公司子公司许可程序

一、设立子公司的许可程序 道路危险货物运输企业设立子公司的，应当向设立地设区的市级道路运输管
理机构提出申请，道路运输管理机构应当按照许可程序予以办理。二、设立分公司报备程序
一、道路危险货物运输企业设立公司的，如属同一道路运输管理机构管辖的，按照以下程序办理 1、道
路货物运输企业应当向原《道路运输经营许可证》的核发机关提出增设分公司的报备申请。2、道路运输
管理机构在原《道路运输经营许可证》副本“分支机构”拦予以注明，同时向分公司发放的新的《道路
运输经营许可证》副本，并出具分公司备案证明。3、道路货物运输企业凭备案证明、总公司的《道路运
输经营许可证》正、副本，复印件办理工商税务登记手续。二、道路危险货物运输企业设立分公司的，
如不属于同一当路运输管理机构管辖的，按以下程序办理： 1、道路危险货物运输企业向分公司注册地
道路运输管理机构提出增设分公司的报备申请。2、道路运输管理机构接到报备申请后，应当要求道路危
险货物运输企业提供母公司《道路运输经营许可证》的复印件，核查该企业在当地从事道路危险货物运
输经营活动是否具备条件，并发函向母公司注册地道路运输管理机构核实。3、经核实，道路危险货物运
输企业提供材料属实，且符合从事道路货物运输经营活动条件的，道路运输管理机构应当予以报备，并
向道路运输企业核法《道路运输经营许可证》副本，同时函告母公司注册地道路运输管理机构。4、道路
危险货物运输企业凭备案证明、总公司的《道路运输经营许可证》（副本）复印件办理工商、税务登记
手续。5、分公司需要新增运输车辆的，分公司所在地的道路运输管理机构审核车辆条件后，符合要求的
，配发《道路运输证》。

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org